EDITAL Nº 37/2025/CESAD/UAB/UFS - RETIFICAÇÃO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CREDENCIAMENTO DE PROFESSORES DA UNIVERSIDADE
FEDERAL DE SERGIPE (UFS), APTOS A EXERCER FUNÇÃO DE COORDENADOR(A) DE DISCIPLINAS DE
CURSOS DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL (UAB), NO ÂMBITO DO CENTRO DE
EDUCAÇÃO SUPERIOR A DISTÂNCIA (CESAD).

A UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL, no uso das atribuições legais, RETIFICA o Edital Nº 37/2025/CESAD/UAB/UFS,
publicado em 27 de agosto de 2025, nos seguintes termos:

Onde se lê:

3.2. Poderão também candidatar-se ao credenciamento os seguintes perfis, desde que atendam aos demais requisitos
deste Edital, sendo a convocação excepcional, limitada à ausência de docentes efetivos(as) interessados(as):

a) Docentes substitutos(as), ou voluntários(as), com vínculo ativo com a UFS;
b) Discentes regularmente matriculados(as) em programas de pós-graduação stricto sensu da UFS, com vínculo ativo e
regularidade acadêmica comprovada.

Leia-se:

3.2. Poderão também candidatar-se ao credenciamento os seguintes perfis, desde que atendam aos demais requisitos
deste Edital, sendo a convocação excepcional, limitada à ausência de docentes efetivos(as) interessados(as):

a) Docentes substitutos(as), visitantes ou voluntários(as), com vínculo ativo com a UFS;
b) Discentes regularmente matriculados(as) em programas de pós-graduação stricto sensu da UFS, com vínculo ativo e
regularidade acadêmica comprovada.

Prof. Dra. Ana Figueiredo Maia                                                                 Profa. Dra. Rosemeire Marcedo Costa
         Diretora Geral do CESAD/UFS                                                                      Coordenadora Geral UAB/UFS

		2025-09-05T16:13:19-0300
	ANA FIGUEIREDO MAIA:02670937489

		2025-09-05T16:22:42-0300
	ROSEMEIRE MARCEDO COSTA:88825914504